године на основу којих је
протојереј Драгиша Милетић написао кратке биографије штампане у Ле-
топису Тимочке епархије за 1923, 1924. и 1925. годину. Са прикупљеним по-
дацима 1940. године за дванаест свештеника чије кратке биографије нису

1 Син. бр. 2841, 3. април 1940.
2 Син. бр. 3265/ зап. 1143, 18/5. април 1940; Архив Синода, Ф, IX, 1941. (У даљем тексту АС).

Када су Бугари напали Србију 1915. године повукао се са војском до При-
зрена, где су га заробили Бугари 16. новембра 1915. године. Одавде ће са
другим избеглицама бити враћен у Приштину, затим упућен у правцу Сур-

7 Српска православна парохија злотска, бр. 480, 7. јун/ 25. мај 1940; АС, Ф, IX, 1941.

свештеник Михаило Шундић

Свештеник Мато Кривокапић

После годину дана премештен је у
Ески Џумају, где је остао до 1918. године. Због мучења и злостављања нерв-
но је оболео. Вративши се на парохију 1918. године због болести није могао
исправно да обавља своје свештеничке дужности. Тешко болестан пошао

11 Православни епископ епархије Тимочке, бр. 1126, 9. мај/ 26. април 1940; АС, Ф, IX, 1941.
12 КБр. 255, 20/7. IV 1940; АС, Ф, IX, 1941.

Према подаци-
ма које је доставио јереј Љубиша Стефановић, парох великојасиковачки
нису познати датум и место рођења Павла Јовановића. Он даје податке од
доласка Павла на Божић 1898. године на великојасиковачку парохију. Па-
вле је својим радом, владањем и понашањем оставио утисак марљивог и

13 Српска православна парохија глоговичка, бр. 157, 24/11. маја 1940; АС, Ф, IX, 1941.
14 Српска православна парохија салашка, бр. 112, 14/1. мај 1940; АС, Ф, IX, 1941.
15 АС, Ф, IX, 1941.
16 Српска православна парохија рогљевска, бр. 139, 20/7. јун 1940; АС, Ф, IX, 1941.

свештеник Михаило Јеврић

Предраг Пузовић 268

поштеног човека на свом и народном послу. Политиком се није посебно
бавио, али је био цењен као радикалски првак. Радио је на задругарству
и плод тога рада је оснивање задруга: набављачке и кредитне. Године 1914.